
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Informace o přijatých 
 

USNESENÍCH z 52. schůze RADY MĚSTA JIŘÍKOVA 

 

konané dne 05. září 2016 od 14,30 hodin v kanceláři starosty města 

 

 

Usnesení č. 772/2016 

RM projednala a bere na vědomí Zápis z 16. zasedání Komise místního a bytového 

hospodářství konaného dne 31. 08. 2016 

 

Usnesení č. 773/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí  návrh Komise místního a bytového hospodářství  na 

zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví Města Jiříkova za m2/měsíc z 28,22  Kč/m2/měsíc   

na  30,- Kč/m2/měsíc,  32,- Kč/m2/měsíc a 34,- Kč/m2/měsíc od 01. 01. 2017. 

2. RM rozhodla podle návrhu Komise místního a bytového hospodářství  zvýšit nájemné 

v bytech ve vlastnictví Města Jiříkova za m2/měsíc od 01. 01. 2017, takto: 

1. skupina – byty v domech (zateplených + plastová okna)  34,- Kč/m2/měsíc 

Jedná se o tyto byty v domech: 

Č.p. 339, 340, 345, 346, 799, 730 (byt č. 1) 

 

2. skupina – byty v domech – (plastová okna nebo rekonstrukce bytu) 32,- Kč/m2/měsíc 

Jedná se o tyto byty v domech: 

Č.p. 453,  456, 512, 524, 646, 253, 678, 682, 753, 787, 822, 840,  863,  1054, 8 (byt č. 4), 885 

(byt č. 2) 

 

3. skupina – ostatní byty v domech       30,- Kč/m2/měsíc 

Jedná se o tyto byty v domech: 

Č.p. 4, 7, 8 (kromě bytu č. 4), 14, 195, 198, 204, 209, 507, 532, 796, 839, 866, 885 (kromě 

bytu č. 2)              

 

Usnesení č. 774/2016  

1. RM projednala záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM doporučuje ZM zveřejnit záměr prodeje nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a 

to st.p.č. 1743 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 240 m2, jejíž součástí je stavba 

občanského vybavení č.e. 19 v k.ú Jiříkov, za cenu ve výši 1.525.880,- Kč dle znaleckého 

posudku č. 5 212/134/2015 ze dne 09. 12. 2015. 

3. RM doporučuje ZM zveřejnit záměr prodeje nemovitostí ve vlastnictví Města Jiříkova, a 

to části p.p.č. 151 (ostatní plocha) o výměře 149 m2, části p.p.č. 152/1 o výměře 510 m2 vše 

v k.ú. Jiříkov dle GOP č.1460-98/2015 za cenu dle směrnice č. 4/2009, tj. 120,- Kč/m2 + 

náklady.           

 

Usnesení č. 775/2016 

RM bere na vědomí poskytnutí 3. splátky - dofinancování neinvestiční dotace na sociální 

služby na rok 2016 určené poskytovatelům sociálních služeb na podporu poskytování 

sociálních služeb na území Ústeckého kraje ve výši 94.700,- Kč pro příspěvkovou organizaci 



 2 

Domov „Srdce v dlaních“ – sociální služby Jiříkov a doporučuje ZM uvedenou dotaci 

přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet příspěvkové organizace Domov „Srdce 

v dlaních“ – sociální služby Jiříkov.                                                                 

 

Usnesení č. 776/2016 

1. RM projednala návrh na změnu výše provozního příspěvku na rok 2016 pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace a pro 

příspěvkovou organizaci Školní jídelna Jiříkov, Moskevská 796 - příspěvková organizace 

z důvodu sloučení těchto organizací od 01. 09. 2016 a převedení rekonstrukce základní školy 

do správy příspěvkové organizaci. 

2. RM doporučuje ZM snížit provozní příspěvek příspěvkové organizaci Školní jídelna 

Jiříkov, Moskevská 796 - příspěvková organizace o 67.334,- Kč na výši 134.666,- Kč, tj. 

8/12 schváleného příspěvku na rok 2016. 

3. RM doporučuje ZM navýšit provozní příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola 

Jiříkov, okres Děčín - příspěvková organizace o 67.334,- Kč na výši 2.500.334,- Kč, tj. o tu 

část, která bude snížena příspěvkové organizaci Školní jídelna Jiříkov, Moskevská 796 - 

příspěvková organizace. 

4. RM dále doporučuje ZM navýšit provozní příspěvek příspěvkové organizaci Základní 

škola  Jiříkov,  okres  Děčín  -  příspěvková  organizace  o 138.000,- Kč na výši 

2.638.334,- Kč, částka 138.000,- Kč je určena na odpisy roku předaného majetku do správy, a 

to rekonstrukce základní školy v roce 2016. 

5. RM doporučuje ZM na úhradu příspěvku na odpisy použít rezervu kapitálových výdajů. 

     

Usnesení č. 777/2016 

1. RM bere na vědomí žádost o poskytnutí finanční výpomoci formou zápůjčky a návrh 

Smlouvy    o   zápůjčce   s    MAS   Český  sever, z.s.,  Mariánská  475,  407 47 Varnsdorf,  

IČ: 26983303, na překlenutí období do obdržení plateb z Řídících orgánů na možnost dalšího 

fungování a realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a Místních akčních 

plánů. 

2. RM tuto žádost a smlouvu o zápůjčce projednala a zároveň doporučuje ZM zápůjčku ve 

výši 20.000,- Kč s úrokem ve výši 2% p.a. poskytnout MAS Český sever, z.s., Mariánská 

475, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303, částka 20.000,- Kč je splatná včetně úroku  nejpozději 

do 31. 08. 2017.  

3. RM doporučuje ZM smlouvu o zápůjčce schválit a uložit starostovi města smlouvu o 

zápůjčce podepsat. 

4. RM doporučuje ZM na poskytnutí zápůjčky použít nespecifikovanou rezervu. 

     

Usnesení č. 778/2016 

RM bere na vědomí návrh na Odpis pohledávek č. 2/2016 a doporučuje ZM schválit Odpis 

pohledávek č. 2/2016 ve výši 62.380,91 Kč dle předloženého návrhu. 

                

Usnesení č. 779/2016 

1. RM bere na vědomí Darovací smlouvu mezi Městem Jiříkov a paní J. M.,Jiříkov, a 

rozhodla přijmout dar ve výši 1.000,- Kč (finanční hotovost) od paní J. M.,Jiříkov, dar byl 

poskytnut bez podmínek a schvaluje tuto darovací smlouvu. 

2. RM ukládá: starostovi města – výše uvedenou darovací smlouvu podepsat.  

     

Usnesení č. 780/2016 

1. RM bere na vědomí pohledávky k 31. 07. 2016 dle předloženého rozboru. 

2. RM bere na vědomí plnění rozpočtu investic k 31. 07. 2016 dle předloženého rozboru. 



 3 

 

 

     

Usnesení č. 781/2016 

1. RM projednala předložený návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 

VP_2016_137327 s přílohou č. 1 k užití hudebních děl prostřednictvím reprodukčních 

přístrojů v Klubu důchodců, Náměstí 3, 407 53 Jiříkov uzavíranou mezi Městem Jiříkov, 

Náměstí 464, 407 53 Jiříkov a OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

se sídlem Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6 a tuto smlouvu s přílohou č.1 bere na vědomí. 

2. RM rozhodla uzavřít Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2016_137327 

s přílohou č. 1 k užití hudebních děl prostřednictvím reprodukčních přístrojů v Klubu 

důchodců, Náměstí 3, 407 53 Jiříkov mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov a 

OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. se sídlem Čs. armády 786/20, 

160 56 Praha 6. 

3. RM ukládá: starostovi města - podepsat Licenční smlouvu o veřejném provozování 

VP_2016_137327 s přílohou č. 1 k užití hudebních děl prostřednictvím reprodukčních 

přístrojů v Klubu důchodců, Náměstí 3, 407 53 Jiříkov mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464, 

407 53 Jiříkov  a OSA-Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. se sídlem 

Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6.                      

 

Usnesení č. 782/2016 

1. RM projednala a schvaluje v rámci akce „Jiříkovská kovadlina, aneb připomenutí 

historie“ v Jiříkově dne 24. 09. 2016 Nájemní smlouvu na „Mobilní stavebnici pódia 

(základní provedení 8x5m), včetně jeho zastřešení“ mezi Dobrovolným svazkem obcí 

„Tolštejn“, Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, IČ: 69898774, zastoupeným MAS 

Šluknovsko, Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČ: 26983303 a Městem Jiříkov, zastoupeným 

starostou města panem Michalem Majákem za cenu nájemného ve výši 1000 Kč + 500,- Kč 

manipulační poplatek včetně DPH a montážních prací a přepravy za mobilní pódium ve 

výši 10. 503,- Kč včetně DPH. 

2. RM ukládá:  starostovi města – výše uvedenou smlouvu podepsat.           

 

Usnesení č. 783/2016 

1. RM projednala a schvaluje v rámci akce „Jiříkovská kovadlina, aneb připomenutí 

historie“ v Jiříkově dne 24. 09. 2016 Příkazní smlouvu mezi Sdružením Festive, se sídlem 

Lipová 1, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 22718745, zastoupeným panem Janem Šulcem a 

Městem Jiříkov, zastoupeným starostou města panem Michalem Majákem na zajištění 

kulturního programu na akci „Jiříkovská kovadlina, aneb připomenutí historie“ za cenu ve 

výši 97.000,- Kč včetně DPH. 

2. RM ukládá: starostovi města – výše uvedenou smlouvu podepsat.            

 

Usnesení č. 784/2016 

1. RM bere na vědomí předložený návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zajištění 

podkladů, průzkumů a projektové dokumentace k územnímu řízení na stavbu „PPO Jiříkov - 

DUR“ předložený firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Praha, který řeší změnu 

termínů k plnění díla.  

2. RM rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zajištění podkladů, průzkumů a 

projektové dokumentace k územnímu řízení na stavbu „PPO Jiříkov - DUR“  mezi Městem 

Jiříkov a firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. se sídlem Nábřeží 4, 150 56 Praha 5, 

IČ: 47116901, který řeší změnu termínů k plnění díla. 



 4 

3. RM ukládá: starostovi města - podepsat  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi Městem 

Jiříkov  a   firmou  Vodohospodářský  rozvoj a výstavba a.s. se sídlem Nábřeží 4, 150 56 

Praha 5, IČ: 47116901 na zajištění podkladů, průzkumů a projektové dokumentace k 

územnímu řízení na stavbu „PPO Jiříkov – DUR“ z důvodu změny termínů k plnění díla. 

     

Usnesení č. 785/2016 

1. RM projednala  záměry prodeje nemovitostí  ve vlastnictví Města Jiříkova. 

2. RM doporučuje ZM zveřejnit záměry prodeje  nemovitostí  ve vlastnictví Města Jiříkova, 

a to: 

a) části p.p.č. 756/2 (trvalý travní porost) o výměře 51 m2  v  k.ú. Jiříkov dle GOP č.1478-

74/2016  za cenu  dle směrnice č. 4/2009, tj. 120,- Kč/m2 + náklady. 

b) části p.p.č. 2960/8 (zahrada) o výměře 100 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č.1099-76/2008 za 

cenu dle směrnice č. 4/2009, tj.120,- Kč/m2 + náklady.         

 

Usnesení č. 786/2016 

1. RM projednala znalecký posudek č.5 283/070/2016 na stavbu občanského vybavení bez 

č.p. ležící na st.p.č. 1948 v k.ú. Jiříkov a znalecký posudek č.5 284/071/2016 na st.p.č. 1948 

(zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 47 m2 v k.ú. Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM  odkoupit stavbu občanského vybavení bez č.p. stojící na pozemku 

st.p.č. 1948 v k.ú. Jiříkov od pana P. Š., 407 53 Jiříkov za cenu dle znaleckého posudku č. 

5 283/070/2016, tj. 344.241,- Kč.         

 

Usnesení č. 787/2016 

1. RM projednala zadání  zpracování  podkladů  k prodeji a odkupu nemovitostí, a to části 

p.p.č. 100/1 (zahrada), p.p.č. 100/2 (zahrada) a st.p.č. 648 (zastavěná plocha a nádvoří) vše 

v k.ú. Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM schválit zadání zpracování podkladů  k prodeji a odkupu nemovitostí, 

a to části p.p.č. 100/1 (zahrada), p.p.č. 100/2 (zahrada) a st.p.č. 648 (zastavěná plocha a 

nádvoří) vše v k.ú. Jiříkov.             

 

Usnesení č. 788/2016 

1. RM doporučuje ZM  revokovat usnesení č. 212/2016 z 12. zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkov konaného dne 7. června 2016.  

2. RM projednala  prodej nemovitosti  ve vlastnictví Města Jiříkova. 

3. RM doporučuje ZM prodat  nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova a to část p.p.č. 714/3 

(orná půda) o výměře 1167 m2 v k.ú. Jiříkov dle GOP č.1469-28/2016, která je zapsána na 

listu vlastnictví Města Jiříkov č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Rumburk, panu O. Č., 407 77 Šluknov, na stavbu rodinného domu za cenu a 

podmínek dle směrnice č. 4/2009, bod 3.1.1, tj. celkem 24.840,- Kč. Na prodej pozemku 

bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě a zároveň nájemní smlouva, kde nájemné 

činí 1,- Kč/m2 a rok.     

  

Usnesení č. 789/2016 

1. RM projednala nabídku na odkup nemovitostí a to st.p.č. 242 (zastavěná plocha a nádvoří) 

o výměře 655 m2, jejíž součástí je stavba rodinného domu č.p. 193, p.p.č. 1885 (trvalý travní 

porost) o výměře 11 m2, p.p.č. 1905/1 (zahrada) o výměře 111 m2, p.p.č. 1905/2 (zahrada) o 

výměře 201 m2, p.p.č. 1906 (zahrada) o výměře 532 m2, p.p.č. 1909/1 (zahrada) o výměře 

2441 m2 a p.p.č. 6102 (zahrada) o výměře 58 m2 vše v k.ú. Jiříkov o celkové výměře 4009 m2, 

které  jsou  zapsány  na listu vlastnictví firmy FINE REALITY, a.s., Hněvotínská  241/52, 



 5 

779 00 Olomouc č. 1216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 

Rumburk. 

2. RM ukládá: odboru výstavby a životního prostředí -  projednat snížení kupní ceny 

s firmou FINE REALITY, a.s., Hněvotínská  241/52, 779 00 Olomouc.         

 

Usnesení č. 790/2016 

1. RM projednala  podání žádosti o bezúplatný  převod pozemku, a to p.p.č. 6125  (ostatní 

plocha) o výměře 823 m2 v katastrálním území Jiříkov. 

2. RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemku, a to p.p.č. 

6125  (ostatní plocha) o výměře 823 m2 v katastrálním území Jiříkov na Státní pozemkový 

úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha.           

       

Usnesení č. 791/2016 

1. RM projednala odkup pozemků dotčených stavbou „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty 

Rumburská – I.etapa“ 

2. RM doporučuje ZM odkoupit pozemek dotčený stavbou „Smíšená stezka pro pěší a 

cyklisty Rumburská – I.etapa“, a to  část p.p.č. 2851/1 (zahrada) o výměře cca 21 m2 v k.ú. 

Jiříkov za cenu 120,- Kč/m2 od pana J. H., 407 53 Jiříkov a pana L. H., 407 53 Jiříkov.                                 

 

Usnesení č. 792/2016 

1. RM projednala odkup pozemku dotčených stavbou „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty 

Rumburská – I.etapa“. 

2. RM doporučuje ZM odkoupit pozemek dotčený stavbou „Smíšená stezka pro pěší a 

cyklisty Rumburská – I.etapa“, a to  část st.p.č. 1585/1 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

cca 14 m2 v k.ú. Jiříkov za cenu 120,- Kč/m2 od spoluvlastníků manželů A. a Z., 407 53 

Jiříkov, pana J. H., 407 53 Jiříkov, pana K. H., 407 53 Jiříkov, manželů V. a A. M. K., 407 53 

Jiříkov, manželů E. a J. K., 407 53 Jiříkov, paní M. V., 407 53 Jiříkov, manželů I. a A. W., 

407 53 Jiříkov, paní K. Z., 407 53 Jiříkov. 

 

Usnesení č. 793/2016 

1. RM projednala odkup pozemků dotčených stavbou „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty 

Rumburská – I.etapa“. 

2. RM doporučuje ZM odkoupit pozemky dotčené stavbou „Smíšená stezka pro pěší a 

cyklisty Rumburská – I.etapa“, a to  část p.p.č. 2851/2 (trvalý travní porost), část p.p.č. 2851/3 

(trvalý travní porost) o výměře cca 50 m2  a část st.p.č. 1601 (zastavená plocha a nádvoří) o 

výměře  cca 6 m2  vše  v  k.ú. Jiříkov   za   cenu 120,- Kč/m2  od spoluvlastníků paní D. K., 

407 53 Jiříkov, Ing. M. Š., 408 01 Rumburk a pana P. Š., 407 53 Jiříkov.       

 

Usnesení č. 794/2016 

1. RM projednala Přílohu č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS201320001393 mezi firmou 

EKO-KOM, a.s.,  Hrnčířská 64/4,  400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov, Náměstí 464, 

407 53 Jiříkov. 

2. RM schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. OS201320001393 mezi firmou EKO-

KOM, a.s., Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem a Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 

Jiříkov. 

3. RM ukládá: starostovi města - podepsat Přílohu č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

OS201320001393 mezi firmou EKO-KOM, a.s., Hrnčířská 64/4, 400 01 Ústí nad Labem a 

Městem Jiříkov, Náměstí 464, 407 53 Jiříkov.          

 

 



 6 

Usnesení č. 795/2016 

RM projednala a bere na vědomí žádost „ARTE MUSICA“ zapsaný spolek, Františkova 

13, 407 53 Jiříkov, IČ: 22668586, zastoupený předsedou Bc. Jiřím Chlumem o poskytnutí 

další dotace v celkové výši 10.000,- Kč na X. ročník mezinárodního festivalu varhanní 

duchovní hudby v Bazilice Filipov, a to na květiny pro umělce, ubytování zahraničních 

umělců, honoráře pro umělce. RM doporučuje ZM poskytnout dotaci „ARTE MUSICA“ 

zapsaný  spolek,  Františkova 13,  407 53  Jiříkov,  IČ: 22668586, zastoupený předsedou 

Bc. Jiřím Chlumem, ve výši 10.000,- Kč na X. ročník mezinárodního festivalu varhanní 

duchovní hudby v Bazilice Filipov, a to na květiny pro umělce, ubytování zahraničních 

umělců, honoráře pro umělce.              

 

Usnesení č. 796/2016 

1. RM projednala a bere na vědomí žádost Sportovně střeleckého klubu 0067 Jiříkov, z.s., 

zastoupeného panem Rudolfem Markem o souhlas Města Jiříkov k užití znaku Města Jiříkov  

na reprezentační klubová trička členů Sportovně střeleckého klubu 0067 Jiříkov, z.s.. 

2. RM vydává souhlas Sportovně střeleckému klubu 0067 Jiříkov, z.s., zastoupeného panem 

Rudolfem Markem k užití znaku Města Jiříkov  na reprezentační klubová trička členů 

Sportovně střeleckého klubu 0067 Jiříkov, z.s..      

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jiříkov. 

 

 

 

Ing. Jozef Hompora 

Tajemník MěÚ Jiříkov 

    


